@ Rop. Gends N, L3 EML‘I1FEE!.2{11"|

PROVINCIA REGIE?;;VALE DI MESSINA

IV IMipartimento
Difesa Suolo e Proterione Civile — Viabilith T Distretio

/ DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

e j ﬂzj /] Jﬂ peL . A0 0 / 3 Djf

OGGETTO: Approvazione Verbale di apgiudicarione provvisoria ¢ aggiudicazions
definitiva del cottimo appalto alla Dita NOCIFORA TIRANNO VINCENZO con sede in 5.
Apara Militello (ME) — P.1 00183830833 con il ribasso del 26,3510% per i Lavori urgenti di
manutenzione straordinaria per la sistemazions del piano viabile ¢ messa in sicurezza delle

SS.PP.A. ricadent nel Comune di Messina zona Sud danneggiate dagli eventi alluvionali del
2009, CIG 06068883101

IL DIRIGENTIC

VISTA la determinazione ditigenziale n® 115 del 21.10.2010 con Ja quale il Dirigente del [V

Dip.to Viabilith T Distretto impegna  la somma  complessiva  di € 14963000 od

approva il progetio dei Lavori urgenti di manutenzione straordinaria per la sistemazione del

piane viahile e messa in sicurezza delle S8 PP.A. ricadenti nel Comune di Messina zona Sud
|( danneggiate dagli evenii alluvionali del 2009,

VISTA la determinazione presidenziale n® 191 del 2001120010 con la quale s aulorizea il

ll ricorso al collime  appalle  per i Lavori ureenti di manutenzione straordinaria per la
sislemazione del piano viabile e messa in sicwrezza delle 38, PP.A. ricadenti nel Comune &
Messina zona Sud danneggiate dagli eventi alluvionali del 20097, dell’importo complessive di
£ 149.430.00 4i cui € 114.700.00 a base d"asta, € 3.500,00 per oneri irriducibali per sicurerza
¢ € 31.450.00 per somme a disposizions;

VISTA la  determinazione  dirigenziale n® 144800% Dip. del 07122010 con la quale il
Diirigente del [V Dip.to Viabilita [ Disteetto approva  le schema della lettera di invito velative
al cottimo appalto dei Lavori urgenti di manutenzione straordinaria per la sistemazione del
piang viabile e messa in sicurezza delle 35.PP.A, ricadenti nel Comune di Messina zona Sud
danneggiate dagli eventi alluvional del 2009,

VISTO il verbale di gara del 03.02.2011 ¢ la riapertura del 04.02.2011 con il guale 51 &
proceduto all'aggiudicazione provvisoria dei lavori alla Dita  NOCIFORA TIRANNO
VINCENZO con sede a 8, Agata Militello (ME) in c.da Muti 5 — P.L Q0183830833 con 1l
ribasso del 20,3510% ;

CONSIDERATO che, ai sensi del 2° comma dell’art, 54 del regolamento degli appalti e dei
comteatti wigenti , il Dirigente procede all’approvazione del wverbale di aggiudicazione
provvizoria ¢ aggindicazione deliniliva mediante propria determinazione;

e

VISTA la LR, 48 dell'11/12/91 che modifica ed integra I"Ordinamento Amministrative degl
BT LL. nonché la L. n® 30 del 23/12/2000 ¢ sue circolari esplicative;




WVISTA la ]l R n" N8R
VISTO lo Statuto Provineialy:

VISTD 1l Regolamento degli appalti ¢ dei contratti dell’Ente approvato con Delil
Consiglio n® 161 del 21/12/08

DETERMINA

APPROVARE il wverhale di  aggivdicarione provyvisoria = agging
definitivamente i Lavorl urgenti di manutenzione straordinaria per la sistemazione del f
viabile ¢ messa in sicureszza delle SS.PP.A. ricadenti nel Comune di Messina zona
danneggiate dagli eventi alluvionali del 2009, dell’importo complessivo di € 14965000
cur € 1 14.700,00 a base d’asta, £ 3.300,00 per aneri irriducibili per sicureesa ¢ € 3143
per somme a disposizione alla Ditta NOCIFORA TIRANNO VINCENZD con sede a §, 4
militello (ME) in c.da Muti 5 - P.L 00183850833 con il ribasso del 26,3510%;

THCHIARARE immediatamente esecutiva la presente  deferminazione  giusio  impe
definitivo assunte per la somma complessiva di € 14965000 al Cap, 7742 Bil, 2010 i
n. LA

AUTORIZZARE la stipula del contratto,

T ISR TR
L1 UL O 1l Dirigente

T Datt. Ing. Giuseppe Celi
H,M:_ZEZ.—- J},@.Aa\?




191 = a—llli\ELEI.

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

Aloa CF ROONITEORLS

Allegato all’atto 112 dal 21-10-2010

Responsatule: W DIP TLLD, G, CELL- IV QIR L LD
ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA

(ART DS - Commmg & - Desreto Lagisiatiege n 267 25000

I' VORI LURGENTISULL E ':“ 8 ‘:'F" .._n'-. F! "‘E DE MTI ‘ﬂ‘-'L F.-'".IHUNE

[ »WE55IMA, 20K 5L

DETERMINAZIONE DIRIGEMZ 115 de 21102010
Immediatamania EBE‘QUIE-B

Wiste il Decrets Legislative 18082000 n, 267
Yista - in padictiare | Varl 123, comma &
Wiste |2 risulianzs degli atti contabili

=

ATTEESTA CHE

Il Capitcle 7742 Art. 0 di Spesa a COMPETENZA

Cod, Bil.

(2060101 ACQGUSIZIONE DI BENI IMMOEILI

Denamirata MAMUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE STRADE PROVINCIALI (TRASF, STATO PER

CONTRIEUTO

ha le seguesnil disponibilits”:

Capitolo =i ~Intervente
(A1 |Stanzizmanto di bilancio _ . 428.670,73| BE.241.870,73
[AZ |Storni @ Vanazicn al Bilanecio al 5-11-2010 + |
|A  |Stanzizmenio Assestan e, HREE 428 670,73 5624187073
B |Impegni di spesa al 05-11 2010 3.286.254,80|
B1 |Propasta di |r-|pl=-g na a*_-.ﬁuntré al 15-11-23010
¢ |Disponibilita® (A - BBl o e 4 ] e AZEETOTI 62.865.510,83
D [Impegno 146712010 del presents atio 3 425 670,73 | 426 670,73
D1 |Variazioni apporiate successivaments -
E | Disponibilita’ rasidua al 05-11-201040C =D - D1} = s 02.525.845,10
Impete impegno 146772010 al $5-11-2010 | 42667073
| Sub-rmpegni Giz assurnti al 05- 11-2ﬂ1|21 - S8.980,00
|Sub-impagno 3 del presents atto B - 14365000
|Disponizilita residua = i 178.070.73

Formitors: DITTA ASSUNTRICE LAVOR| SEDE

{Par I'Uffies Impegni & Pareari)
Il‘_\"'\- i []

I‘u':l B(J

ycontabile attestante [a
ra finanziaria

Visto di regolari
cope

{IIDlr'jente Elp 170003
. J&nﬂbnl {H:H

-:L
mfﬁ: 11-2010




